PREFET DE L'AUDE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

PUBLIE LE 19 DECEMBRE 2016

SPECIAL N °10 - DECEMBRE 2016


PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PUBLIÉ LE 19 DECEMBRE 2016

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDTM

DDTM MAJSP

Arrété préfectoral n° 2016-034 relatif a la fusion des Associations Syndicales
Autorisées (ASA) suivantes : ASA des Coteaux de la Redorte, ASA des Parets,

ASA d’arrosage et d’assainissement de Castelnau et ASA de Puichéric La Redorte,
constituant I’association fusionnée « Association Syndicale Autorisée de Castelnau /

[ =0 (0] 1 (O 1

PREFECTURE

DCT

Arrété préfectoral DCT-BAT-CL-2016-023 approuvant la mise en conformité des

statuts de la communauté de communes Piege-Lauragais-Malepére avec les dispositions

de I’article L5214-16 du CGCT en application de I’article 68 de la loi n® 2015-991

du 7 aolt 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la République...............c.ocene .t 58





http:S)'nd�\:.Jc
http:g�n�n.lc















http:syndk:.ot
http:Oll"r.es






http:derni.re
http:syndi""le.1I




10



1"



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23


http:I!E{)()I/.Tf

24



25



26



27



28



29



30


http:Prop,I~t.1i

31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



o= b
=

Liberté + Egalité + Frarernité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE L'AUDE

Secrétaniat général

[Mirection des collectivités et du termitoine
Buseny de I"administration 1emitonale

Arrété préfectoral n° DCT/BAT-CL-2016- 023 approuvant la mise en conformité des statuts de la
communauté de communes Pidge Lauragais Malepére avec les dispositions de I'article L5214-16 du
CGCT en application d el’article 68 de la loi n°2015-991 du 7 aoiit 2015 portant nouvelle
organisation territoriale de la République

Le préfet de I’ Aude,
Chevalier de la Légion d"Honneur,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles 1L.5211-5 et suivants et
L5214-1 et suivants relatifs aux communautés de communes et notamment ses articles L5211-20 et
1L.5214-16:

Vu la loi n°2015-991 du 7 aoit 2015 portant Nouvelle Organisation Territoriale de la République et
notamment son article 68;

Vu 'arrété préfectoral n®2012321-0003 du 19 décembre 2012 relatif a la création de la communauté
de communes Piége lauragais Malepére par fusion extension, modifié ;

Vu la délibération du 21 juin 2016 par laquelle le conseil communautaire de la communauté de
communes Piége Lauragais Malepére a approuvé la mise en conformité des statuts de la communauté
de communes avec les dispositions de |'article L5214-16 du CGCT en application de article 68 de la
loi NOTRe ;

Vu les délibérations des conseils municipaux des communes membres de la comunauté de communes
Piége Lauragais Malepére approuvant les nouveaux statuts ;

Considérant que les communes membres disposaient de trois mois 4 compter de la notification de la
délibération du conseil communautaire pour se prononcer sur la modification statutaire et qu’a défaut
de délibération dans ce délai, la décision des conseils municipaux des communes membres
concernées est réputée favorable ;

Considérant que la majorité qualifiée requise par I"article 1.5211-20 du CGCT est atieinte ;

Sur proposition de la secrétaire générale,
ARRETE

ARTICLE 1:
Sont approuvés les nouveaux statuts de la communauté de communes Piége Lauragais Malepére tels

qu’ils sont annexés au présent arrété.

[article 3 de ces statuts est ainsi rédigé :

52 nue Jean Brmger - C5 20001 gl}."-ﬁ CARCASSONNE CEDEX 9
Hotnrres & owverture ; duie lundi au jeodi | 830 2= 13030716k et le vendredi de k30121 - 1303071 5h
Téléphone ; 04,68 10,2700 - Téléoppie : (M.68,72,532,98
Site lnbwrnet des dorvices de FEeat dans ¥ Aade © bitp: /e, sude. aownd /! - Facebook - hiap: oo facebonk, comdprefecsune aude:




[ ]

ARTICLE 3 : Objet

La communauté de communes associc les communes au sein d'un espace de solidarité en vue
d’élaborer et de mettre en ceuvre, dans le cadre de programmes pluriannuels concertés et coordonnés,
des projets communs d'aménagement de 1'espace et de développement économique. A ce titre, elle
exercera de plein droit, aux lieux et places des communes membres, pour la conduite dactions
communautaires, les compétences suivantes :

COMPETENCES OBLIGATOIRES
1) Aménagement de 1'espace pour la conduite d’actions d’intérét communautaire

- Elaboration et gestion d'un Schéma de Cohérence Territoriale (SCOT) et d'un schéma de
secteur

- FElaboration d’un projet de développement global du Pays Lauragais au travers de la
contractualisation de Pays

- Organisation en second rang d un service de transport de personnes a la demande
2) Actions de développement économique intéressant I'ensemble de la communauté
a) Développement économique

- Création, aménagement et entretien des zones d activités économiques, industrielles,
commerciales, tertiaires et artisanales aux caractéristiques ci-aprés :

Vocation économique mentionnée dans un document d'urbanisme
Superficie suffisante et cohérence d’ensemble

Regroupe plusieurs entreprises

Fruit d’une opération d’aménagement

Traduit la volonté publique d'un développement économique coordonné

O 00 QOO0

b) Promotion du tourisme

- Gestion d'un office de tourisme intercommunal compétent en matiére d’accueil et
d'information des touristes, de promotion touristique et de coordination des initiatives communales

- Création et entretien des sentiers de randonnée d'intérét communautaire tels que définis au

travers du schéma des itinéraires de randonnée intercommunaux.

3) _Gestion des milieux aguatiques et prévention des inondations, dans les conditions
prévues a ['article L.211-7 du code de |'environnement (a4 compter du 1* janvier
2018)

4) Aménagement, entreticn et gestion des aires d"accueil des gens du vovage
5) Collecte et traitement des déchets des ménages et des déchets assimilés

59




Protection el mise en valeur de 1'environnement

- Réalisation du plan climat air et énergie territorial

Politique du logement et du cadre de vie

- Maitrise d’ouvrage en matiére d'étude et de réalisation d’une Opération Programmée pour
I’ Amélioration de 1"Habitat (OPAH)

3) Création, aménagemenlt et entretien de la voirie

- Entretien et conduite des programmes d'investissement de la voirie communautaire revétue
dont la liste est annexée aux présents statuts

Construction, entretien et fonctionnement d’équipements culturels, sportifs,
d’enseignement préélémentaire et élémentaire d intérét communautaire

- Enseignement musical dans les écoles
- Création, entretien et gestion de 1"école intercommunale des arts

- Animations ponctuelles & caractére sportif, touristique et culturel d’intérét
communautaire

- Centre d’accueil de Besplas

Signature ¢t mise en ceuvre des contrats de partenariat a caractére culturel,
spﬂr{:f ou ¢ducatif avec les différents ministéres, organismes publics ou assimilés et associations
agréées

- Mise en ceuvre, gestion et animation d'un réscau de bibliothéques.

médiathéques et relais lecture intercommunal sur les communes de Belpech, Bram, Fanjeaux,
Montréal, Pexiora, Ribouisse, Villasavary et Villepinte.

Actions sociales d’intérét communautaire

- Toutes activités liées au maintien 4 domicile des personnes dépendantes :
aide ménagére, aide et garde a domicile. service de soins infirmiers & domicile et portage et fourniture
de repas & domicile.

Assainissement

- Création et gestion d'un service public d’assainissement non collectif

Création et gestion de la maison de services au public

60




COMPETENCES FACULTATIVES

Insertion sociale et prolessionnelle

- participation aux dispositifs contractuels d’insertion et de formation de la Permanence Aide
Information Orientation (P.A.L.O) et de la Mission Locale d’Insertion (M.L.1.), en accompagnement
dcs compétences régionales ou départementales

- Pilotage et coordination d’opérations de chantiers d’insertion en direction de la communauté et des
communes membres.

Petite enfance

- étude, création et gestion des structures d’accueil pour la petite enfance :
accueils de loisirs associés a |'école maternelle (périscolaire). accueils de loisirs maternels sans
hébergement (extrascolaire), créches multi-accueil et relais dassistantes maternelles.

Enfance et Jeunesse

- accueils de loisirs associés a I'école primaire (périscolaire), accueil de
loisirs sans hébergement élémentaire (extrascolaire),

- Jeunesse : accueil de loisirs associé au collége, accueil de jeunes
périscolaire et extrascolaire, point information jeunesse.

Etablissement et exploitation d'infrastructures et de réseaux de communications
électroniques

- réseaux de communications ¢lectroniques en fibre optique de collecte, de transport et de
desserte a I'abonné (de type FttO ou FuH) qui desserviront d’une part I'ensemble des zones
d’activités et zones d’aménagement communautaires et, d'autre part, I'ensemble des sites d’intérét
communautaire (notamment les équipements culturels, sportifs et les établissements d’enseignement
préélémentaire et élémentaire), et destinés a étre mis & disposition des opérateurs de réseaux ouverts
aux publics et utilisateurs de réseaux indépendants

LE L)

Pour chacune de ses compétences, la communauté aura la possibilité, & la demande des
communes membres ou extérieures, d’effectuer des prestations de services. Les conditions
d’exécution et de rémunération seront précisées dans les conventions.

ARTICLE 2 :
La présente décision peut faire I'objet d’un recours contentieux auprés du tribunal administratif de
Montpellier, dans un délai de deux mois a compter de sa notification,

61




LA

ARTICLE 3:

La sccrétaire générale de la préfecture de I'Aude et le président de la communauté de communes
Pi¢ge Lauragais Malepére sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrélé
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Carcassonne, le 1 5 DEC. 2016

Le préfet,
Pour le préfet et par délégation,
La secrétaire générale,

Marie-Blanche BERNARD

62



	PAGE-COUVERTURE-RAA-SPECIAL-10.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon-2.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon





